担当部署 担当者

直　通 E mail
詳しくは

☞
検索ワード

担当者
連絡先

教育委員会　生涯学習課　 谷口　誠

0957-73-6703 shakaikyouiku@city.minamishimabara.lg.jp

令和7年12月22日

タイトル 令和８年南島原市二十歳のつどい

20歳を迎える人の門出を祝い、励ますことを目的に「令和８年南島原
市二十歳のつどい」を開催します。

記

■日 時 令和８年１月４日（日）午後２時～２時40分
■場 所 ありえコレジヨホール
■対象者 平成１７年４月２日から平成１８年４月１日までに

生まれた人で、市内居住者または過去居住者
■出席者 対象者・来賓者

南島原市二十歳のつどい 次 第

日  時 ： 令和８年１月４日（日）１４：００～（受付：１２：４５～）

場  所 ： ありえコレジヨホール

No. 時間 内 容 備 考

 13:45 なつかしの映像 約 13 分

1 14:00 開会のことば 宮﨑副市長

2 14:01 国歌斉唱

3 14:03 市長祝辞 松本市長

4 14:12 記念品贈呈

松本市長

二十歳のつどい代表者【有家町】

5 14:14 来賓祝辞
衆議院議員  加藤 竜祥 様

市議会議長  吉田 幸一郎 様

6 14:25 来賓紹介 石川教育次長

7 14:30 祝電披露（掲示紹介） 二十歳のつどい代表者【北有馬町】

8 14:32 二十歳の誓い 二十歳のつどい代表【口之津町】

9 14:38 閉会のことば 松本教育長

 14:39 連絡事項 生涯学習課

 14:40 終了

※会の終了後２会場に分かれ記念撮影（市長・副市長・教育長、議長同席）

※２階大会議室は設営済み、１階ホールは終了後設営（いす・台設置）

順番 時間 ２階大会議室会場 順番 時間 １階ホール会場

1 14:50  2 14:55

3 15:00  4 15:05

5 15:10  6 15:15

7 15:20  8 15:25

 15:30 終了  15:35 終了

※市長等の撮影については、表記載の順番により移動し撮影

※写真撮影が終了次第、片付け